
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32971 39Terça-feira, 15 DE SETEMBRO DE 2015

SECRETARIA DE 
ESTADO DE JUSTIÇA E 
DIREITOS HUMANOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL
PORTARIA Nº 52 DE 14 DE SETEMBRO DE 2015

O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso das suas atribuições que lhe confere a Lei 7.029/2007, 
resolve:
Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para, com 
observância na legislação vigente, atuarem como fi scais do 
contrato celebrado entre a Secretaria de Estado de Justiça e 
Direitos Humanos - SEJUDH e a empresa DONNA J. EVENTOS 
- EIRELI ME-ME.
CONTRATO Nº: 15/2015
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de buffet e organização de eventos.
FISCAL: JOSSEMIR PAULO SILVA DE BRITO
MATRÍCULA: 5790389/1
FISCAL SUBSTITUTO: JOÃO AUGUSTO FARIAS DOS SANTOS
MATRÍCULA: 5905772/1
Art. 2.  O fi scal anotará em registro próprio todas as 
ocorrências relacionadas com a execução do Contrato, 
determinando o que for necessário à regularização das faltas ou 
defeitos observados e fará relatórios mensais que serão enviados 
à Divisão de Contratos e Convênios até o dia 10 subsequente de 
cada mês.
Art. 3. As decisões e providências que ultrapassarem a 
competência do fi scal deverão ser encaminhadas aos seus 
superiores, em tempo hábil, para adoção das medidas 
convenientes.
Art. 4. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art.5. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Belém/PA,14  de setembro de 2015.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos
Protocolo 875121

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL
PORTARIA Nº 53 DE 14 DE SETEMBRO DE 2015

O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso das suas atribuições que lhe confere a Lei 7.029/2007, 
resolve:
Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para, com 
observância na legislação vigente, atuarem como fi scais do 
contrato celebrado entre a Secretaria de Estado de Justiça e 
Direitos Humanos - SEJUDH e a empresa EVENTOS S/A LTDA.
CONTRATO Nº: 16/2015
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de buffet e organização de eventos.
FISCAL: JOSSEMIR PAULO SILVA DE BRITO
MATRÍCULA: 5790389/1
FISCAL SUBSTITUTO: JOÃO AUGUSTO FARIAS DOS SANTOS
MATRÍCULA: 5905772/1
Art. 2.  O fi scal anotará em registro próprio todas as 
ocorrências relacionadas com a execução do Contrato, 
determinando o que for necessário à regularização das faltas ou 
defeitos observados e fará relatórios mensais que serão enviados 
à Divisão de Contratos e Convênios até o dia 10 subsequente de 
cada mês.
Art. 3. As decisões e providências que ultrapassarem a 
competência do fi scal deverão ser encaminhadas aos seus 
superiores, em tempo hábil, para adoção das medidas 
convenientes.
Art. 4. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art.5. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Belém/PA, 14 de setembro de 2015.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos
Protocolo 875122

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL
PORTARIA Nº 54 DE 14 DE SETEMBRO DE 2015

O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso das suas atribuições que lhe confere a Lei 7.029/2007, 
resolve:
Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para, com 
observância na legislação vigente, atuarem como fi scais do 
contrato celebrado entre a Secretaria de Estado de Justiça e 
Direitos Humanos - SEJUDH e a empresa D.A. DE MORAIS - 
EIRELI.
CONTRATO Nº: 17/2015
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de 

serviços de buffet e organização de eventos.
FISCAL: JOSSEMIR PAULO SILVA DE BRITO
MATRÍCULA: 5790389/1
FISCAL SUBSTITUTO: JOÃO AUGUSTO FARIAS DOS SANTOS
MATRÍCULA: 5905772/1
Art. 2.  O fi scal anotará em registro próprio todas as 
ocorrências relacionadas com a execução do Contrato, 
determinando o que for necessário à regularização das faltas ou 
defeitos observados e fará relatórios mensais que serão enviados 
à Divisão de Contratos e Convênios até o dia 10 subsequente de 
cada mês.
Art. 3. As decisões e providências que ultrapassarem a 
competência do fi scal deverão ser encaminhadas aos seus 
superiores, em tempo hábil, para adoção das medidas 
convenientes.
Art. 4. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art.5. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Belém/PA, 14 de setembro de 2015.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos
Protocolo 875124

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL
PORTARIA Nº 55 DE 09 DE SETEMBRO DE 2015

O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso das suas atribuições que lhe confere a Lei 7.029/2007, 
resolve:
Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para, com 
observância na legislação vigente, atuarem como fi scais do 
contrato celebrado entre a Secretaria de Estado de Justiça e 
Direitos Humanos - SEJUDH e a empresa BOEING VIAGENS E 
TURISMO - EIRELI-EPP.
CONTRATO Nº: 13/2015
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de agenciamento de viagens, de acordo com as 
necessidades da SEJUDH.
FISCAL: KELLY IRACEMA BARBOSA ERNESTO
MATRÍCULA: 57206583/1
FISCAL SUBSTITUTO: RAIMUNDA VILLARROEL DE OLIVEIRA 
MENDES
MATRÍCULA: 57202828/1
Art. 2.  O fi scal anotará em registro próprio todas as 
ocorrências relacionadas com a execução do Contrato, 
determinando o que for necessário à regularização das faltas ou 
defeitos observados e fará relatórios mensais que serão enviados 
à Divisão de Contratos e Convênios até o dia 10 subsequente de 
cada mês.
Art. 3. As decisões e providências que ultrapassarem a 
competência do fi scal deverão ser encaminhadas aos seus 
superiores, em tempo hábil, para adoção das medidas 
convenientes.
Art. 4. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art.5. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Belém/PA, 09 de setembro de 2015.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos
Protocolo 875127

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL
PORTARIA Nº 50 DE 08 DE SETEMBRO DE 2015

O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso das suas atribuições que lhe confere a Lei 7.029/2007, 
resolve:
Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para, com 
observância na legislação vigente, atuar como fi scal do contrato 
celebrado entre a Secretária de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos e a Empresa PRECISÃO CONSTRUTORA LTDA - EPP.
CONTRATO Nº 19/2015
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada na 
prestação de serviços eventuais de manutenção predial, 
preventiva e corretiva nos prédios da SEJUDH.
FISCAL TITULAR: PAULO SÉRGIO GALVÃO DE SOUSA
MATRÍCULA: 57235051-1
FISCAL SUBSTITUTO: KLEMER MACIEL DO CARMO
MATRÍCULA: 57201162-1
Art. 2.  O fi scal anotará em registro próprio todas as ocorrências 
relacionadas com a execução do Contrato, determinando o que 
for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados 
e fará relatórios mensais que serão enviados à Gerência de 
Contratos e Convênios até o dia 10 subsequente de cada mês.
Art. 3. As decisões e providências que ultrapassarem a 
competência do fi scal deverão ser encaminhadas aos seus 
superiores, em tempo hábil, para adoção das medidas 
convenientes.
Art. 4. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 5. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Belém/PA, 08 de setembro de 2015.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos
Protocolo 875140

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL
PORTARIA Nº 51 DE 08 DE SETEMBRO DE 2015

O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso das suas atribuições que lhe confere a Lei 7.029/2007, 
resolve:
Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para, com 
observância na legislação vigente, atuar como fi scal do contrato 
celebrado entre a Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos e a Empresa LIDER ENGENHARIA LTDA - EPP.
CONTRATO Nº 20/2015
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada na 
prestação de serviços eventuais de manutenção predial, 
preventiva e corretiva nos prédios da SEJUDH.
FISCAL TITULAR: PAULO SÉRGIO GALVÃO DE SOUSA
MATRÍCULA: 57235051-1
FISCAL SUBSTITUTO: KLEMER MACIEL DO CARMO
MATRÍCULA: 57201162-1
Art. 2.  O fi scal anotará em registro próprio todas as ocorrências 
relacionadas com a execução do Contrato, determinando o que 
for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados 
e fará relatórios mensais que serão enviados à Gerência de 
Contratos e Convênios até o dia 10 subsequente de cada mês.
Art. 3. As decisões e providências que ultrapassarem a 
competência do fi scal deverão ser encaminhadas aos seus 
superiores, em tempo hábil, para adoção das medidas 
convenientes.
Art. 4. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 5. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Belém/PA, 08 de setembro de 2015.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 875143

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 15/2015
Exercício: 2015
Processo nº 2014/246561
Objeto da Contratação: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de organização de eventos, para atender 
a Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos - SEJUDH.
Data da Assinatura: 14/09/2015
Vigência: 14/09/2015 a 14/09/2016
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico (Pregão Eletrônico 
SEAD/DGL/SRP Nº 10/2014 - ARP-SEAD Nº 009/2015)
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 - Lei nº 10.520/2002, 
Decreto nº 877 e 878/2008, Decreto Estadual nº 1.093/2004, 
Decreto nº 2.069/2006.
Orçamento:
PTRES: 184534
Plano Interno: 0000004534C
Ação: 183.783
Fonte: 0101
Natureza de Despesa: 339039
Valor: R$ 14.494,00
Contratante: Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos 
- SEJUDH
Contratada: DONNA J. EVENTOS - EIRELI ME-ME
CNPJ/MF nº 13.850.932/0001-75
Endereço: Travessa D. Romualdo Coelho nº 01 - Bairro do 
Umarizal, CEP: 66.055-190 - Belém-PA
Representante da Empresa: DÉBORA DA SILVA MACEDO 
GOLDENBERG
CPF/MF nº 703.873.202-10
Ordenador de Despesa: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Protocolo 875094
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 16/2015
Exercício: 2015
Processo nº 2014/246561
Objeto da Contratação: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de organização de eventos, para atender 
a Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos - SEJUDH.
Data da Assinatura: 14/09/2015
Vigência: 14/09/2015 a 14/09/2016
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico (Pregão Eletrônico 
SEAD/DGL/SRP Nº 10/2014 - ARP-SEAD Nº 009/2015)
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 - Lei nº 10.520/2002, 
Decreto nº 877 e 878/2008, Decreto Estadual nº 1.093/2004, 
Decreto nº 2.069/2006.
Orçamento:
PTRES: 184534
Plano Interno: 0000004534C
Ação: 183.783
Fonte: 0101
Natureza de Despesa: 339039
Valor: R$ 338.330,00
Contratante: Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos 


